
ESTA PARTE É EDITADA
ELETRONICAMENTE DESDE

2 DE JUNHO DE 2006

PARTE IV
M U N I C I PA L I D A D E S

ANO X LV I I - Nº 064
TERÇA-FEIRA, 6 DE ABRIL DE 2021

S U M Á R I O
Angra dos Reis............................................................................. .
Aperibé .......................................................................................... .
Araruama ...................................................................................... 1
Areal .............................................................................................. .
Armação dos Búzios .................................................................... .
Arraial do Cabo ............................................................................ .
Barra do Piraí .............................................................................. 1
Barra Mansa ................................................................................ 1
Belford Roxo ................................................................................. .
Bom Jardim................................................................................... .
Bom Jesus do Itabapoana........................................................... .
Cabo Frio ...................................................................................... .
Cachoeiras de Macacu ................................................................ .
Cambuci ........................................................................................ .
Campos dos Goytacazes ............................................................. .
Cantagalo ...................................................................................... .
Carapebus ..................................................................................... .
Cardoso Moreira ........................................................................... .
Carmo ............................................................................................ .
Casimiro de Abreu ....................................................................... .
Comendador Levy Gasparian ...................................................... .
Conceição de Macabu ................................................................. .
Cordeiro ......................................................................................... .
Duas Barras.................................................................................. .
Duque de Caxias.......................................................................... .
Engenheiro Paulo de Frontin....................................................... .
Guapimirim .................................................................................... .
Iguaba Grande.............................................................................. .

Itaboraí .......................................................................................... .
Itaguaí............................................................................................ .
Italva ............................................................................................ .1
Itaocara .......................................................................................... .
Itaperuna ....................................................................................... .
Itatiaia ............................................................................................ .
Japeri ............................................................................................. .
Laje do Muriaé ............................................................................. .
Macaé ............................................................................................ .
Macuco .......................................................................................... .
Magé .............................................................................................. .
Mangaratiba ................................................................................... .
Maricá ............................................................................................ .
Mendes .......................................................................................... .
Mesquita ........................................................................................ .
Miguel Pereira............................................................................... .
Miracema ....................................................................................... .
Natividade ...................................................................................... .
Nilópolis ......................................................................................... .
Niterói ............................................................................................ .
Nova Friburgo ............................................................................... .
Nova Iguaçu................................................................................. 1
Paracambi ..................................................................................... .
Paraíba do Sul ............................................................................. .
Paraty ............................................................................................ .
Paty do Alferes............................................................................. .
Petrópolis ....................................................................................... .
Pinheiral ......................................................................................... .
Piraí ............................................................................................... .
Porciúncula .................................................................................... .
Porto Real ..................................................................................... .
Quatis ............................................................................................ .

Queimados .................................................................................... .
Quissamã ...................................................................................... .
Resende ....................................................................................... 1
Rio Bonito ..................................................................................... .
Rio Claro....................................................................................... .
Rio das Flores .............................................................................. .
Rio das Ostras ............................................................................. .
Rio de Janeiro .............................................................................. .
Santa Maria Madalena ................................................................. .
Santo Antônio de Pádua.............................................................. .
São Fidélis .................................................................................... .
São Francisco de Itabapoana...................................................... .
São Gonçalo ................................................................................ 1
São João da Barra....................................................................... .
São João de Meriti....................................................................... .
São José de Ubá ......................................................................... .
São José do Vale do Rio Preto.................................................. .
São Pedro d'Aldeia....................................................................... .
São Sebastião do Alto ................................................................. .
Sapucaia ........................................................................................ .
Saquarema ................................................................................... 2
Seropédica .................................................................................... .
Silva Jardim .................................................................................. .
Sumidouro ..................................................................................... .
Tanguá ........................................................................................... .
Teresópolis ................................................................................... 2
Trajano de Moraes ....................................................................... .
Três Rios...................................................................................... 2
Valença .......................................................................................... .
Varre-Sai ....................................................................................... 2
Vassouras ...................................................................................... .
Volta Redonda ............................................................................. 2

Município de Araruama

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº: 24313/2020
MODALIDADE: Chamada Pública N° 001/2021
OBJETO: Aquisição, por Chamada Pública, de gêneros alimentícios
para suprir a merenda escolar, até 31 de dezembro de 2021, visan-
do atender às unidades escolares da rede municipal de ensino, con-
forme especificações e quantidades estimadas no Anexo I deste edi-
tal e seus anexos.
DATA DE ABERTURA: 23/04/2021 Hora: 10:00 h.
SECRETARIA REQUISITANTE: SEDUC.
O Edital encontra-se á disposição dos interessados na Comissão Per-
manente de Licitações localizada à Avenida John Kennedy, nº 120 -
Centro - Araruama, a partir de 01/04/2021, mediante a apresentação
do carimbo do CNPJ, a entrega de requerimento em papel timbrado
ou no requerimento da P.M.A, e de 01 (uma) resma de papel com
500 folhas, que será entregue, na Comissão de Licitação, no ende-
reço supracitado.

Araruama, 30 de Março de 2021.
Fabio Arantes Guimarães

Presidente da COMLI

Id: 2307387

Município de Barra do Piraí

PREFEITURA MUNICIPAL

Município de Barra Mansa

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE REMARCAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N. 003/2021

O B J E TO : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REALIZAR IMPLANTAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE INFRAESTRUTU-
RA PARA O ESPORTE EDUCACIONAL, RECREATIVO E DE LAZER
NA DE ESPORTES DO BAIRRO VERBO DIVINO/BARRA MANSA/RJ.
D ATA : 22/04/2021 às 09h30.
Maiores informações e o edital pelo telefone (24) 2106-3411 ou edi-
t a l @ b a r r a m a n s a . r j . g o v. b r e coordenadoria.compras@gmail.com.

Renata E. de M. das N. Conceição
Assistente Técnico Id: 2307841

Município de Italva

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITALVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO FME: 01/2021
PREGÃO PRESENCIAL FME nº 01/2021

Processo nº 05/000047/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (AÇÚCAR, FUBÁ, BIS-
COITO DE SAL) PARA ATENDER OS ALUNOS MATRICULADOS
NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL E MUNICIPA-
LIZADA DE ENSINO E CRECHE, POR UM PERÍODO DE 06 (SEIS)
MESES, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM. DATA/HORA: 15/04/2021,
às 09:00 h na Sede da Prefeitura Municipal de Italva.

Edital disponível através do site: h t t p s : / / w w w. i t a l v a . r j . g o v. b r / s i t e / l i c i t a -
coes.
Informações pelo Tel. (22) 2783-5000 e por e-mail: licitacaoital-
va@gmail.com.

Estefânia de Oliveira Mesquita Machado
Pregoeira - Presidente de CPL Id: 2307765

Município de Nova Iguaçu

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP
LICITAÇÃO NO 022/CPL/SEMUS/FMS/21
PROCESSO Nº 2020/018.598
A Prefeitura Municipal de Nova Iguaçu, torna público que selecionará
através do Pregão Eletrônico - SRP, para REGISTRO DE PREÇOS
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA aqui-
sição de respiradores pulmonares adulto e pediátrico para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Nova
Iguaçu, conforme descrito e especificados no Termo de Referência,
Anexo VII, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. EDITAL A PAR-
TIR DE: 06/04/2021 DAS 09:00 ÀS 17:00 HORAS. ENTREGA E
ABERTURA DA PROPOSTA: 16/04/2021 ÀS 11:00 HORAS. SALA
DA CPL, situada na Rua Antonio Wilman n.º 230 - Moquetá - Nova
Iguaçu, ou pelo telefone (21) 3773-3035. Horário de Atendimento de
09:00 às 17:00 horas. INFORMAÇÕES: O Edital com as especifica-
ções da referida licitação, encontra-se disponibilizado e processado no
endereço eletrônico h t t p : / / w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r.
Nova Iguaçu-RJ, 05 de Abril de 2021.
EVERTON COSTA DOS ANJOS
Pregoeiro - CPL/SEMUS/FMS Id: 2307705

Município de Resende

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 106/2021 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
de aquisição de materiais médico-hospitalares. Proc. Adm. nº
19.207/2020 - Data/Hora: 19/04/2021 às 9:00 horas. Edital disponível
no site: h t t p : / / w w w. r e s en d e . r j . g o v. b r / b l o g t r a n s p a r e n c i a / p a g e / i n d e x . a s p .
e no site do Banco do Brasil. Informações e-mail: licitacaosaude.re-
sende@gmail.com ou tel. (0XX24) 3354-3922. Julio Cezar Carvalho.
Superintendente Municipal de Licitações e Contratos. Id: 2307829

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESENDE

AVISO DE LICITAÇÃO

-Tomada de Preços nº 12/2021. Objeto: contratação de empresa es-
pecializada para substituição de grupo gerador 220v/380v, substituição
do quadro de transferência automático, e adequação de dois quadros
de disjuntores. Processo Administrativo n°: 17.105/2020. Data/Hora:
22/04/2021 às 13:30 horas. -ERRATA -Tomada de Preços nº
03/2021 - Objeto: Locação de Equipamentos para prestação de ser-
viços de Coleta de Lixo Verde, conforme Edital. Processo Administra-
tivo n°: 23.427/2020. Data/Hora: 26/04/2021 às 13:30 - Pregão Ele-
trônico nº 91/2021 - Objeto: Tratamento e limpeza de piscina, con-

Município de São Gonçalo

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO-RJ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PMSG Nº 016/2021
Tipo: Menor Preço Item
Processo nº 48.145/2017
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO-RJ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PMSG Nº 017/2021
Tipo: Menor Preço Global
Processo nº 2567/2021
Objeto: O objeto da presente licitação é a contratação de serviços de
engenharia para manutenção e ampliação da Sinalização Horizontal,
Vertical e Semafórica no Município de São Gonçalo, conforme con-
dições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos.Fica marcado para o dia 16/04/2021, às 10:00h o certame li-
citatório do Pregão em epígrafe. Maiores informações poderão ser ob-
tidas na Secretaria Municipal de Compras e Suprimentos à Rua Fe-
liciano Sodré nº 100, 2º andar, Centro, São Gonçalo/RJ, das 09:00 às
16:30 horas, pelo telefone nº (0xx21) 2199-6382/2199-6329 ou no site
www.comprasgovernamentais.gov.br (COMPRASNET).
Antonio Carlos Sant'anna Junior
Pregoeiro
Mat. 122.362 Id: 2307771

Prefeitura Municipal de Barra do Piraí
AVISO DE LICITAÇÃO - NOVA DATA
A Comissão Permanente de Licitação torna pública a data da licitação
referente à PROVÁVEL AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE OXIGÊNIO,
conforme especificação no Termo de Referência (Anexo I). Pro-
cesso Administrativo nº 32/2021, na modalidade Pregão Eletrônico nº
012/2021, do tipo menor preço por item, que será realizada no dia
20 de abril de 2021, às 14:00 horas, no site www.licitacoes.cai-
xa.gov.br, maiores informações pelo tel.: (24) 2442-5372. Elaine de
O. S. Nascimento - Pregoeira.
Barra do Piraí, 30 de março de 2021

Prefeitura Municipal de Barra do Piraí
AVISO DE LICITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação torna pública a data da licitação
referente à Aquisição de reservatório de água potável (TANQUE PO-
LIETILENO COM CAPACIDADE DE 25.000 LITROS) para atender a
Secretaria de Água e Esgoto de Barra do Piraí-RJ, conforme des-
crito no Termo de Referência (Anexo I). Processo Administrativo nº
836/2021, na modalidade Pregão Eletrônico nº 029/2021, do tipo
menor preço por item, que será realizada no dia 19 de abril de
2021, às 10:00 horas, no site www.licitacoes.caixa.gov.br, maiores
informações pelo tel.: (24) 2442-5372. Ana Paula Nascimento - Pre-
goeira.
Barra do Piraí, 30 de março de 2021.

Id: 2307703

forme Edital. Processo Administrativo n°: 2.825/2021. Data/Hora:
16/04/2021 às 09:00 horas. - Pregão Eletrônico nº 97/2021 - Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de
higienização, limpeza, asseio e conservação predial. Processo Admi-
nistrativo n° 3.361/2021. Data/Hora: 16/04/2021 às 10:00 horas. -Pre-
gão Eletrônico nº 98/2021- Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de
aquisição de materiais médico-hospitalares e odontológicos. Processo
Administrativo n° 18.271/2020. Data/Hora: 16/04/2021 às 14:00 ho-
ras. Edital disponível site: h t t p : / / w w w. r esend e . r j . g o v. b r / b l o g t r a n s p a r e n -
cia e site Banco do Brasil. Contato: e-mail: licitacaosaude.resen-
de@gmail.com ou editais.resende@gmail.com- tel: (024) 3354-3922 ou
3354-4625.Julio Cezar de Carvalho Superintendente Municipal de Li-
citações e Contratos. Id: 2307819


		2021-04-06T03:21:01-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




